
Druk Nr      Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 
przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika 

w Krakowie. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 
z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
Postanawia się nie wnosić zastrzeżeń do projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 26 lipca 2010 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa pismo 
od Pana Wojciecha Kozaka Członka Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 
przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika 
w Krakowie. Według przedłożonej informacji istnieją uzasadnione podstawy do przekształceń 
polegających na ,likwidacji: 
 poradni padaczki w związku z brakiem możliwości uzyskania kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, spowodowanym brakiem odpowiedniej obsady specjalistycznej; 
 pracowni urodynamicznej, spowodowanej obecnymi wymogami stawianymi przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, polegającymi na kontraktowaniu badań urodynamicznych 
wyłącznie wykonywanych na oddziałach lub w poradniach urologicznych, których 
to komórek Szpital nie posiada. 

Na przestrzeni ostatnich trzech lat w powyższych likwidowanych komórkach 
organizacyjnych nie udzielano żadnych świadczeń zdrowotnych. 

Powyższe działania mają poprawić proces zarządzania Szpitalem, podnieść jakość 
świadczonych usług medycznych oraz wzmocnić pozycje tej jednostki na rynku usług 
medycznych.  

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego zakłada zakończenie 
przekształcenia Szpitala z dniem 28 lutego 2011 r.  

Termin zakończenia działalności likwidowanych komórek organizacyjnych Szpitala 
nastąpi nie wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały o likwidacji, co jest zgodne 
z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j.: Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy projekt rozporządzenia lub uchwały o likwidacji 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii właściwych organów gminy i powiatu, 
których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. W przypadku projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego organem właściwym do jego zaopiniowania jest Rada 
Miasta Krakowa.  

Planowane przekształcenie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
im. św. Ludwika w Krakowie, w ograniczony sposób wpływa na zakres finansowania 
świadczeń zdrowotnych oraz pokrywanie kosztów ich realizacji. Przy czym, Rada Miasta 
Krakowa w niniejszym projekcie nie opiniuje zasadności ekonomiczno-finansowej projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego, a także nie bada jego poprawności 
legislacyjnej, lecz zgodnie, z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej koncentruje 
się na aspekcie związanym z zapewnieniem dostępności do świadczeń zdrowotnych dla 
mieszkańców Miasta. 

 


